
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 07 (174) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 23. 5. 2023                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Šátek, Uhříček, Dítě, Kinšt, Olekšák, 

Ondryáš (11)  

Omluveni:   Sekanina, Smrčka (2) 

Hosté:  Hajduk, Hanáček, Čejka, Jaroš, Brázdil   

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh 6/2023: Výroční zpráva o hospodaření FIT za rok 2022. 

4. Návrh 7/2023: Čerpání prostředků na FIT v roce 2022. 

5. Návrh 8/2023: Rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2023. 

6. Návrh 9/2023: Zpráva o hodnocení výuky studenty za zimní semestr 2022/2023. 

7. Příprava voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční 

období leden 2024 až leden 2028 – harmonogram voleb, volební komise. 

8. Informace z RVŠ a AS VUT. 

9. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí navrhl spojit při projednávání body 3 a 4 a následně nechal o programu hlasovat. 

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 6 (173) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 25. 4. 2023 nebyly žádné 

připomínky. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 6) 

Ad 3) a 4) Výroční zpráva o hospodaření FIT za rok 2022 a Čerpání prostředků na 

FIT v roce 2022.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu návrh 6/2023: „Výroční zpráva 

o hospodaření FIT za rok 2022“ a návrh 7/2023: „Čerpání prostředků na FIT v roce 2022“. 

Návrhy byly zveřejněny na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byly 

předloženy v řádné předkládací lhůtě. 

Dr. Kočí připomněl, že výroční zprávu o hospodaření fakulty AS schvaluje a čerpání prostředků 

AS pouze projednává. 

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členům 

senátu podrobněji zrekapituloval čerpání schváleného návrhu rozdělení finančních prostředků 

v roce 2022, sdělil zůstatky ve fondech a zdůvodnil nevyčerpané částky. Dr. Kočí vyzval 

předsedu EK doc. Koláře o stanovisko komise. EK návrh projednala v zásadě nemá žádné další 

systémové ani formální požadavky. Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu rozpravu, v rámci které 

nebyly vzneseny žádné další podněty. 

AS FIT projednal předložené čerpání finančních prostředků fakulty za rok 2022. 

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který 

prezentoval výroční zprávu o hospodaření FIT za rok 2022, současně shrnul stručně čerpání 

finančních prostředků za rok 2022 a zrekapituloval rozpis dotací za rok 2022.  

Návrh 6/2023 „Výroční zpráva o hospodaření FIT za rok 2022“ projednala Ekonomická komise 

AS FIT (dále jen EK) a její předseda doc. Kolář sdělil stanovisko komise. EK nemá 

k předloženému návrhu připomínek a doporučuje jej ke schválení. 

Dr. Kočí otevřel diskuzi, v rámci které byly zodpovězeny vznesené dotazy.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o hospodaření za rok 2022.  

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 5) Návrh 8/2023: Rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2023.  

Pan děkan prof. Zemčík přeložil návrh 8/2023: Rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 

2023. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a byl 

předložen v řádné předkládací lhůtě.  

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členům 

senátu podrobně představil po jednotlivých položkách návrh na rozdělení finančních prostředků 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

na FIT v roce 2023. Informoval o příjmech základní dotace z úrovně VUT, příjmech mimo 

základní dotaci VUT a investičních prostředcích z úrovně VUT. Celkové příjmy FIT jsou 

plánovány na 400.076.000 Kč. Dále zmínil plánované investice, zůstatky ve fondech včetně 

plánovaných výdajů. Zrekapituloval základní dotační výnosy pro rok 2023. 

Dr. Kočí požádal předsedu EK doc. Koláře o stanovisko komise, jež návrh podrobně projednala 

na svém zasedání a po doplnění drobných úprav a vysvětlení dotazů EK doporučuje návrh ke 

schválení. 

Dr. Kočí otevřel k tomu bodu diskuzi, v rámci, které nebyly vzneseny žádné další dotazy.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje Rozdělení finančních prostředků FIT VUT na rok 2023.  

Hlasování: Hlasovalo 11 členů, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 6) Návrh 9/2023: Zpráva o hodnocení výuky studenty za zimní semestr 2022/2023.  

Pan děkan prof. Zemčík předložil, podle směrnice VUT 73/2017, na zasedání akademickému 

senátu k projednání návrh 9/2023: „Projednání zprávy o hodnocení výuky za zimní semestr 

akademického roku 2022/2023“. Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT 

(https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/).  

Dr. Kočí připomněl, že tato zpráva o hodnocení výuky se předkládá každý rok. Dále sdělil 

informace od zástupce předkladatele pana proděkana dr. Dytrycha, že zpráva je stejná jako loni, 

jediný rozdíl je v tom, že zde není vyjádření garantů, nýbrž odkaz na informační systém, kde je 

vyjádření dostupné. Vzhledem k absenci předkladatele i jeho zástupce na zasedání senátu, 

navrhl dr. Kočí se souhlasem přítomných členů senátu projednání tohoto bodu přesunout na 

příští červnové zasedání AS, kde bude prostor toto projednat za účasti zástupce předkladatele 

pana proděkana dr. Dytrycha.  

 

Ad 7) Příprava voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční 

období leden 2024 až leden 2028 – harmonogram voleb, volební komise.  

Dr. Kočí informoval, že panu děkanovi prof. Zemčíkovi v lednu 2024 končí funkční období. 

Volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně se řídí Jednacím řádem 

Akademického senátu FIT VUT v Brně dle přílohy č. 1, přičemž přípravu a průběh volby řídí 

volební komise jmenovaná z řad členů AS FIT. Dr. Kočí navrhuje následující složení volební 

komise, harmonogram voleb a pokyny k volbám. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 6) 

Návrh složení volební komise: 

doc. Dušan Kolář, předseda  

dr. Aleš Smrčka, člen 

Jindřich Dítě, člen  

Pokyny k průběhu voleb: 

- Návrh kandidáta pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT může podle JŘ AS 

FIT podat rektor VUT, děkan FIT, komory AS FIT a ústavy FIT. 

- Návrh musí obsahovat:  

o jméno, příjmení, tituly, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta,  

o souhlas včetně podpisu navrženého kandidáta s kandidaturou, 

o jméno, příjmení a podpis navrhovatele. 

- Návrh podá navrhovatel písemně na sekretariát děkana, k rukám volební komise. 

- Volební komise sestaví z platných návrhů kandidátní listinu obsahující jména všech 

kandidátů v abecedním pořadí a předá ji předsedovi AS FIT do tří dnů od termínu pro 

podávání návrhů. 

- Předseda AS FIT svolá shromáždění akademické obce FIT, na kterém všichni kandidáti 

uvedení na kandidátní listině seznámí akademickou obec FIT se svým volebním 

programem a zodpoví dotazy přítomných členů akademické obce. Předseda AS FIT určí 

formu a moderátora shromáždění. 

Harmonogram voleb: 

- Termín pro podávání návrhů na volbu kandidáta je do 5. 10. 2023 do 12:00. 

- Shromáždění akademické obce k volbám proběhne v rozmezí 16. 10. 2023 až 27. 10. 

2023. Přesný termín bude oznámen předsedou AS FIT nejpozději týden před 

shromážděním. 

- Volba kandidáta na jmenování děkanem FIT proběhne na řádném zasedání AS FIT dne 

31. 10. 2023. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto návrhu diskuzi, v rámci, které nebyly vzneseny připomínky, jen se 

diskutoval termín zasedání AS FIT, na kterém budou probíhat volby kandidáta na jmenování 

děkanem FIT. 

Návrh usnesení: 

AS FIT vyhlašuje volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období 

leden 2024 až leden 2028. AS FIT schvaluje harmonogram voleb a pokyny k volbám (příloha 

zápisu). 

Dr. Kočí nechal hlasovat o návrhu. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Usnesení 3 

AS FIT vyhlašuje volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období 

leden 2024 až leden 2028. AS FIT schvaluje harmonogram voleb a pokyny k volbám (příloha 

zápisu). 

Schválený dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Dr. Kočí ve spolupráci s E. Duránikovou připraví informační dopis panu rektorovi 

doc. Janíčkovi. 

Ad 8) Informace z AS VUT a Rady VŠ. 

Dr. Kočí požádal doc. Hanáčka o sdělení informací z následujících jednání, kterých se 

zúčastnil: 

- Výjezd vedení VUT s děkany-Strategické záměry.  

- Jednání předsednictva RVŠ – zástupci ministerstva paní R. Wildová, pan J. Miller. Další 

informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/. 

- Proběhlo jednání předsedů AS se zástupcem ministerstva panem J. Millerem. 

- Kulatý stůl k problematice financování VŠ – Brno:  

o Pořadatel poradce pana premiéra Jiří Nantl, účast zástupců MŠMT, obou reprezentací, 

asociace filozofických a humanitních fakult, odbory, NAU. 

o Přenos informací, prezentace dosud vypracované analytické části materiálu Mzdové 

komise MŠMT pro vládu. 

o Bylo konstatováno reálné podfinancování VŠ a nízký podíl prostředků na vzdělávací části 

činnosti VŠ.  

(Nezbytnost systémového přístupu prostřednictvím vedení VŠ a reprezentací – ČKR a RVŠ.)  

Další bližší informace ze zasedání AS VUT jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

Doc. Jaroš – pokud by měl někdo zájem o projednání, předložení nějakého tématu na jednání 

AS VUT, nechť se na něj obrátí.  

Ad 9) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován mimořádně 

na pondělí 26. 6. 2023 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209. 

Další termíny řádných zasedání AS FIT jsou plánovány následovně: 

- úterý 10. 10. 2023 ve 13:00 hodin, 

- úterý 31. 10. 2023 ve 13:00 hodin. 

http://www.radavs.cz/
https://www.vut.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 6 (celkem 6) 

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 7 (174) dne 23. 5. 2023: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o hospodaření za rok 2022.  

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje Rozdělení finančních prostředků FIT VUT na rok 2023.  

Usnesení 3 

AS FIT vyhlašuje volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období 

leden 2024 až leden 2028. AS FIT schvaluje harmonogram voleb a pokyny k volbám (příloha 

zápisu). 

 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast. 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  


